нахожД'

установлено по

i
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О приостановлении предварительного следствия (
н еу с т а н о в л е н и ем  л и ц а  подлежащего к привлечению в j

(п. 1 или 2 части первой ст. 208 УПК РФ)

ф ]0 ^ ^ (^ а о составления)

следователь Ленинского межрайонного следственного отдела п о 1
йозяому следственного управления Следственного комитета при прокуратуре

АйсКОЙ Федерации по Чеченской Республике юрист 1 класса Мадаев А Л
Смотрев матер налы уголовного дела №10123, Ш

У С Т А Н О В И Л :

19.11.07, примерно в 2 0  часов сотрудники ОМОН при МВД ЧР при
зй>е р а с п о л о ж е н н о е  по ул. Поповича, Заводского района г. Г розного, I.
аходяшееся рядом с ОВД по Заводскому району г. Грозного и потребовали’от'4
у д и в ш и х с я  в кафе оперуполномоченных ОУР ОВД по Заводскому райрщЩ*'

Грозного Арсамерзуева Имрана Лечиевича, 05.11.1984 года рождения и Axfvt
Алихана Бислановича, 13.11Л 984 года рождения, проследовать вместе с нйм«
территорию ОМОН МВД ЧР для разбирательства по факту применения
сотрудниками ОУР ОВД по Заводскому району г. Грозного насилия в отношении г
сотрудника ОМОН при МВД ЧР Мазаева Сайд-Эмина Рамазановича, 09.10.1974
года рож дения, который был задержан сотрудниками ОУР ОВД по Заводскому
району г. Г р о з н о г о ,  по подозрению в совершении убийства Хатаева Р. имевшего
место 17 .11 .07 в Заводском районе г. Грозного. Получив отказ в выполнении j
незаконных требований, сотрудники ОМОН при МВД ЧР против вол# f
Арсамерзуева И .Л . и Ахмедова А . Б .  с применением физической силы, доставили *
последних н а  территорию ОМОН при МВД ЧР, где в отношении них было У
применено физическое насилие.

По данному факту 03.12.07 возбуждено уголовное
■ивбужденное по признакам преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 286

Принимая во внимание, что срок предварительного следствия по
У делу истек, а следственные действия, производство котор

в отсутствие подозреваемого (обвиняемого), выполненв!,
вуясь п. 1 (2) части первой ст. 208 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

1 Предварительное следствие (дознание) по уголовному делу №

Ловить.

Поручить О У Р  О В Д  п о  Л е н и н с к о м у  р а й о н у  г. Гр о з н о г о
... (какому органу)

•‘̂ подлежащих к привлечению в качестве обв и н я £М Ь К ^ ^ ^
(кого именно: лица, подле'жашего привлечь,™ » качестве об

И'1И 110'«xpcBacMoi-o (обвиняемого), скрывшегося от след

ий следователь

настоящего постановления

Ш ,

Старший следователь

На осношши части первой ст. 209 УПКрф
и rm,. 1 ф У*вапм»«й5 Ш М

с л е ЛСТ
""^«ригельного следе ' ” И"л ,<25» а Й Ш Й

Л М - А Х М ^ Д .,; .  ЖТ№Я^ Иа„йя)

» « --л „ 6жадоваНияда^ ^ ---------
г шенца, —-—_  ̂ ’

‘ M i

Старший следователь

■ /ллШ ж ^х;;'Ш Р 8 М
, 1 "'у/ '.у.
' ч " г^РШ|

. .  ■■ ©

■' : г - ^ - -  - ... >■■■>■•■/ ?лЯАЖЕка®■ ;.V .V. W. '
? " I щ§

: ' ЩШуШ ^0}Шш
, ' ш ш

' : - ■ -  > " * ■: '- i
■ ,; , /

: . у -ш :-г
. . .  . .. - . vv:-rr.; у у у ш■ ц> - ' < якЗДтвМTv-? .;-:’ч :,-T»'v;ri ■ i'W

.: ' :